
場所｜鹿田室礼ショールーム

株式会社鹿田産業 福岡県八女郡広川町太田428

～九州道 広川IC降りて車で3分～

日時｜2026年3月18～19日

時間｜9:30～18:00

展示品目｜ 新製品/ココモザイクタイル

  竹すだれ生地

  ラタン編み生地

  ラタン家具（隈研吾デザインKKシリーズ全モデル展示）

  その他

新製品展示商談会 2026 3月18(水)～19(木)

HCJ2026 東京国際ホテルレストランショーブース 2/17～20開催

ご来場の際は、事前に裏面の来場予約をいただけますと、係が案内いたします。

天然素材のモザイクタイルを接着施工する実演をセミ

ナー形式で開催致します。
未知の素材を施工するノウハウがご覧いただけます。

18日(水) ① 11時～ ②14時～
19日(木) ③ 11時～ ④14時～
各30分程度

※席が限られておりますので、ご予約の上ご来場ください。

開
催
内
容

本来であれば廃棄されるはずだったココナッツの殻を

アップサイクルしたサーキュラーエコノミー内装材が誕生！

竹やラタンなどのサステナブルな素材を使った次世代のホテル空間

というコンセプトで、世界的建築家「隈研吾」氏がデザインした

ショールームで開催致します。 🄿 無料駐車場完備

モザイクタイル施工実演会

ご挨拶

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社は、廃棄されるココナッツの殻を再利用した内装用モザイクタイル「ココモ

ザイクタイル」を2026年2月に発表いたしました。本製品は、業界初となる防炎製品を

選択可能な画期的な製品であり、天然素材ならではの豊かな表情と温かみを持ちな

がら、環境に配慮したサステナブルな内装材として開発いたしました。

一昨年に発表し、大変ご好評をいただいております防炎ラタン編み生地に続き、今回

の「ココモザイクタイル」は、天然素材における難燃性の追求という弊社の挑戦の第2弾

となります。弊社は、ラタン素材を介してインドネシアとの取引が50年を数えますが、その

歴史の中で、近年注目されるサーキュラーエコノミー建材を代表する新素材としてココナッ

ツに着目し、この度、業界初の防炎製品として発売するに至りました。

展示会の会場となります「鹿田室礼ショールーム」は、建築家・隈研吾氏と15年以上

のつながりの中で培われた、弊社製品の施工現場における集大成として、創業110周年

を記念して2023年に改装したものです。隈研吾氏がデザインしたこのショールームにおいて、

今回は、「ココモザイクタイル」の造作例を中心に展示し、併せて隈氏がデザインしたラタ

ン家具の全ラインナップもご覧いただけます。

次世代のサステナブルマテリアルとしての可能性、そして天然素材が織りなす空間の

美しさを、ぜひ会場でご体感いただきたく存じます。

また、展示会当日は、ココモザイクタイルの施工デモンストレーションも実施いたします。

皆様のお越しを、社員一同心よりお待ち申し上げております。

株式会社鹿田産業

代表取締役 鹿田和正



SHIKADA SHITSURAI 

Natural materials Collection

Bamboo Texture

Rattan Texture Coco Mosaic Tile

➯FAX 0943-32-3500

貴社名
ご来場予定日

〇をつけてください

18日 ・ 19日

来場致しません
上記以外の日（ / ）

部 署
実演会参加日 18日・19日

ご芳名 参加時間 11時～ ／14時～

住所
〒

電話番号 E-Mail

フォーム(QRコード)か ファックスで来場予約可能です。
FAXの方は下記ご記入後、ご返信ください。


	スライド 1
	スライド 2

